
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  696          DEL  19/06/2014 

OGGETTO:  ACQUISTO DI APPARECCHIATURE INFORMATICHE CON RICORSO A 
CONVENZIONI CONSIP E AL MEPA.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/06/2014 Al 04/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su   istanza   del 

Servizio informativo Sanitario e Amministrativo;

PRESO ATTO della  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo  Sanitario  e 

Amministrativo;

PREMESSO che a seguito della recente alluvione risulta che si è reso inutilizzabile tutto il 

materiale  informatico  in  pronta  consegna  in  attesa  di  inventario  e  messa  in 

produzione di cui all’elenco predisposto dallo stesso Servizio, presente agli atti 

per l’eventuale rimborso assicurativo;
CONSIDERATO 
QUANTO SEGUE

-  che  vanno  reintegrate,  nelle  more  del  rimborso  assicurativo,  le 

apparecchiature danneggiate dall’alluvione;

- che nel frattempo sono state assunte nuove figure professionali;

-  che con nota protocollata   del  Dipartimento  di  Prevenzione  n.  285/2014  si 

richiede di attivare, come da decreto del Min.Trasporti  del 9 agosto 2013, le 

procedure di comunicazione per il rinnovo validità patenti;

- che con nota del servizio veterinario sanità animale n. 6540/3013 si richiede  di 

utilizzare  i  fondi  impegnati  dalla  R.A.S.  con  determinazione  n.921  del 

19/07/2012 per il miglioramento degli  uffici  di anagrafe zootecnica aziendale 

con l’acquisto di prodotti informatici fino ad un massimo di € 4.200,00; 

-   che in  base  al  piano  finanziario  approvato  con deliberazione  del  direttore 

generale n.2672 del 2013 sui fondi regionali in materia di trapianti e donazioni 

è previsto  l’utilizzo  per l’U.O.  di  anestesia e rianimazione di € 3.000,00 per 

l’acquisto di materiale informatico;

- che con mail del 09/05/2014 la ditta Athena (allegata), titolare del contratto di 

assistenza  tecnica  hardware  e  software  aziendale,  rileva  che  ha  dovuto 

impegnare  più  di  30 stampanti  di  proprietà  della  stessa  ditta,  come muletti 

sostitutivi  di  stampanti  non riparabili  e  richiede  di  accelerare  il  processo  di 

sostituzione delle apparecchiature; 

VISTA la  tabella  (allegata)  predisposta  dal  SISA  in  base  alle  considerazioni  sopra 

riportate , che riepiloga la tipologia di prodotto individuandolo, al minor costo, tra 

le Convenzioni Consip e sul Mercato della Pubblica amministrazione, per una 

spesa totale di € 27.760,46 netto iva.
CONSTATATA Dal SISA la congruità tecnica, economica e qualitativa dei prodotti considerati; 

CONSIDERATO Che le forniture sono affidabili  ex art. 125 del DLgs 163/2006;



VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi
DELIBERA

- di autorizzare l’affidamento delle forniture in premessa alle ditte:  Converge spa, InforData srl, 

Olivetti spa,  Studio informatica snc,  Sistemax Italy,  Quasartek srl e Non Solo Computer, 

come di seguito riportato: 

 

Apparecchiatura Prod. Mepa numero costo Affidata a:

stampante samsung 
ml-3310 ML-3310ND/SIT 60,00 2.190,00 CONVERGE S.P.A. conv. Consip
multifunzione LEXMARK 
bn MX410DE 10,00 1.693,20 INFORDATA conv. Consip
multifunzione LEXMARK 
col

LexmarkCX410
DE 4,00 998,16 INFORDATA conv. Consip

PC Olivetti completi L200
PA 200/oliscre-
en 33,00 13.454,10 OLIVETTI conv. Consip

NOTEBOOK LENOVO MB8221X 10,00 3.635,00 STUDIO INFORMATICA SNC- Mepa

SCANNER PORTATILE
BROTHER DS 
620 10,00 886,50 SYSTEMAX ITALY- Mepa

STAMPANTE PORTATILE PIXMA IP 100V 10,00 1.990,00 QUASARTEK - Mepa
SISTEMA VIDEOCONFE-
RENZA KIT COMPLETO 1,00 2.950,00 Non solo computer- Mepa

TOTALE netto Iva 27.796,96

- di trasmettere all’Area Programmazione Controllo e Committenza e al  Servizio  Bilancio copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza

- di far gravare la relativa spesa come sotto riportato:
 

* Gli  impegni  di  spesa,  saranno  imputati  manualmente  sul  sistema  AMC,  poiché  ad  oggi  la 
procedura  ATTI  non  consente  la  creazione  automatica  di  sub-autorizzazioni  afferenti  a  Uffici 
Autorizzativi diversi presenti nello steso atto;

- di trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

Anno Uff.Aut. Macro Conto Costo compr. IVA

2014 UA2 _SISA 5 0102020701 (Macchine d'ufficio elettroniche) € 26.806,40

2014 UA2_PROG 3 0102020701 (Macchine d'ufficio elettroniche) € 2.921,05
2014 UA2_PROG 6 0102020701 (Macchine d'ufficio elettroniche) € 4.184,84

Totale comp. Iva € 33.912,29



Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 1
Codice Interno: 162



2.
95

0,
00

2.
95

0,
00

N
on

so
lo

co
m

p
u
te

r-
M

ep
a

2
9
.7

0
8
,5

0
to

ta
li

co
m

p
r.

Iv
a

2.
87

6,
52

4.
18

4,
84

1
3.

59
9,

00

3
6
.2

4
4
,3

7

1

Q
.t

à
co

st
o

un
it

no
iv

a
d
it

te
U

A
2_

PR
O

G
m

ac
ro

3
U

A
2_

PR
O

G
m

ac
ro

6
U

A
2_

SI
SA

m
ac

ro
5

60
36

,5
0

2.
19

0,
00

C
O

N
V

E
R

G
E

S
.P

.A
.

c
o
n
v
.

c
o
n
si

p
0

0,
00

4
17

8,
12

56
2.

49
3,

68
15

16
9,

32
2.

53
9,

80
IN

F
O

R
D

A
T

A
c
o
n
v
.

c
o
n
si

p
0

0,
00

0
0,

00
15

3.
09

8,
56

5
24

9,
54

1.
24

7,
70

IN
F

O
R

D
A

T
A

c
o
n
v
.

C
o
n
si

p
0

0,
00

0
0,

00
5

1.
52

2,
19

35
31

6,
20

11
.0

67
,0

0
O

LI
V

ET
TI

co
nv

.
C

on
si

p
4

1.
54

3,
06

1
38

5,
76

30
11

.5
72

,9
2

35
91

,5
0

3.
20

2,
50

O
LI

V
ET

TI
co

nv
.

C
on

si
p

4
44

6,
52

1
11

1,
63

30
3.

34
8,

90
10

36
3,

50
3.

63
5,

00
ST

U
D

IO
D

I
IN

FO
R

M
A

T
IC

A
SN

C
-

M
ep

a
2

88
6,

94
0

0,
00

8
3.

54
7,

76
10

88
,6

5
88

6,
50

SY
ST

E
M

A
X

IT
A

LY
-

M
ep

a
0

0,
00

10
1.

08
1,

53
0

0,
00

10
19

9,
00

1.
99

0,
00

Q
U

A
SA

R
T

E
K

-
M

ep
a

0
0,

00
10

2.
42

7,
80

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00

29
.1

83
,0

1



Fwd: Contratto Manutenzione - Situazione Muletti Stampanti

Oggetto: Fwd: Contratto Manutenzione
- Situazione Muletti Stampanti

Mittente: Cesare Delussu <cdelussu©aslolbia. it>

Data: 12/05/2014 09:07

A: Stefano Taffeti <staffell@aslolbia.it>

Messaggio inoltrato
Da: Sergio Masia < :ieqna.it>
Date: 09maggio2014 11:00
Oggetto: Contratto Manutenzione - Situazione Muletti StampantiA: Cesare Delussu < a. >

Buongiorno,

vogliamo portare alla vostra attenzione il problema che si è verificato con le vostre stampanti.

Riceviamo sistematicamente delle richieste d’intervento su stampanti che hanno problemi derivanti dal materiale dì consumo
(toner, tamburo, fusori, ecc),

Per poter dare la possibilità al richiedente di non bloccare la propria attività, sistematicamente sostituiamo queste stampanti con
dei muletti di nostra proprietà, in attesa che venga acquistato da parte vostra il materiale di consumo.

Il problema che ad oggi abbiamo 31 stampanti muletto impegnate in queste sostituzioni e quindi, non siamo più in grado
sostituirne altre anche in caso di guasto.

Vi chiediamo quindi, di prendere atto dell’elenco allegato e di fare in modo che al più presto possiamo rientrare in possesso di
buona parte dei muletti affinchè possiamo svolgere bene il nostro e il vostro lavoro.

Saluti

Sergio Masia

Athena Sri

Z.l. Predda Niedda str.28

07100 Sassari

tel. 073 235523

celI. 307 602 ‘073

13/05/2014 12:56



Colonnal
IColonna2

Colonna3
IColonna4

Icoionnas
jColonna6

IColonna7
ELEN

C
O

TK
G

ESTITI
C

O
N

M
U

LETTI
A

T
H

E
N

A

N°TICKET
R

E
PA

R
T

O
M

U
L

E
T

T
O

L
U

O
G

O
M

O
D

E
L

L
O

S
/N

IN
V

E
N

T
A

R
IO

52523C
SEG

R
ETER

IA
C

SM
ST

A
M

PA
N

T
E

O
LB

IA
LEX

M
A

R
K

E
342N

62O
G

V
T

V
52807C

A
M

B
U

L
A

T
O

R
IO

O
C

U
LISTIC

A
(PO

L
IA

M
B

)
ST

A
M

PA
N

T
E

T
E

M
PIO

LEX
M

A
R

K
E

342N
18303

53345C
PU

N
T

O
PR

ELIEV
I

ST
A

M
PA

N
T

E
O

LB
IA

LEX
M

A
R

K
E

342N
18339

53486C
PR

O
N

T
O

SO
C

C
O

R
SO

SA
LA

M
ED

IC
I

ST
A

M
PA

N
T

E
LA

M
A

D
D

A
L

E
N

A
H

P
LA

SER
JET

1320
19017

53349C
R

EPA
R

TO
M

E
D

IC
IN

A
ST

A
M

PA
N

T
E

T
E

M
PIO

LEX
M

A
R

K
E

342N
18611

54188C
D

IR
EZIO

N
E

M
E

D
IC

A
ST

A
M

PA
N

T
E

T
E

M
PIO

LEX
M

A
R

K
E

342N
18790

54361C
D

IPA
R

T
IM

E
N

T
O

PR
E

V
E

N
Z

IO
N

E
ST

A
M

PA
N

T
E

O
LB

IA
LEX

M
A

R
K

E
342N

18096
54816C

SA
LA

V
ER

D
E

PR
O

N
T

O
SO

C
C

O
R

SO
ST

A
M

PA
N

T
E

O
LB

IA
LEX

M
A

R
K

E
342N

17980
55197C

T
IC

K
E

T
/C

U
P

ST
A

M
PA

N
T

E
O

LB
IA

01(1
B

6250
2
5
1
4
0

55304C
SER

V
IZIO

V
E

T
E

R
IN

A
R

IO
ST

A
M

PA
N

T
E

O
LB

IA
H

P
LA

SER
JET

6L
C

N
Z

M
496686

55331C
G

U
A

R
D

IO
L

A
O

T
O

R
IN

O
ST

A
M

PA
N

T
E

T
E

M
PIO

LEX
M

A
R

K
E

342N
18180

55372C
A

M
B

U
L

A
T

O
R

IO
2

O
N

C
O

L
O

G
IA

ST
A

M
PA

N
T

E
O

LB
IA

SA
M

SU
N

G
M

L
1610

18326
55556C

A
C

C
ETTA

ZIO
N

E
SA

LA
G

ESSI
ST

A
M

PA
N

T
E

O
LB

IA
LEX

M
A

R
K

E
342N

18157
55392C

C
O

N
SU

L
T

O
R

IO
ST

A
M

PA
N

T
E

M
/F

A
R

ZA
C

H
EN

A
X

ER
O

X
W

O
R

K
C

E
N

T
R

E
P

R
N

.D
.

56515C
A

M
B

U
L

A
T

O
R

IO
i

C
.

T
R

A
SFU

SIO
N

A
L

E
ST

A
M

PA
N

T
E

O
LB

IA
H

P
LA

SEJET
1000

N
.D

.
56124C

SA
LA

EC
O

G
R

A
FIA

O
STETR

IC
IA

ST
A

M
PA

N
T

E
O

LB
IA

LEX
M

A
R

K
E

342N
17386

56396C
M

A
G

A
Z

Z
IN

O
E

C
O

N
O

M
A

L
E

ST
A

M
PA

N
T

E
T

E
M

PIO
H

P
LA

SER
JET

6L
C

N
Z

N
635599

56555C
B

ILA
N

C
IO

ST
A

M
PA

N
T

E
O

LB
IA

H
P

LA
SER

JET
6L

17608
57153C

A
M

B
U

L
A

T
O

R
IO

17
PO

L
IA

M
B

U
L

A
T

O
R

I
ST

A
M

PA
N

T
E

O
LB

IA
H

P
LA

SER
JET

1000
C

N
C

J662427
57390C

A
M

B
U

L
A

T
O

R
IO

PED
IA

TR
IA

ST
A

M
PA

N
T

E
O

LB
IA

LEX
M

A
R

K
E

342N
17819

57354C
V

ETER
IN

A
R

I
ST

A
M

PA
N

T
E

TELTI
LEX

M
A

R
K

E
342N

18598
57515C

A
M

B
U

L
A

T
O

R
IO

O
N

C
O

L
O

G
IA

ST
A

M
PA

N
T

E
LA

M
A

D
D

A
L

E
N

A
O

K
I

B
4250

19047
57756C

A
SSISTEN

ZA
IN

TEG
R

A
TA

ST
A

M
PA

N
T

E
T

E
M

PIO
LEX

M
A

R
K

E
342N

620H
2K

6
18969

57964C
FA

R
M

A
C

IA
O

SPE
D

A
L

IE
R

A
ST

A
M

PA
N

T
E

O
LB

IA
H

P
LA

SER
JET

1200
C

N
C

2673258
17913

58699C
ST

U
D

IO
C

O
O

R
D

IN
A

T
O

R
E

PO
L

IA
M

B
U

L
A

T
O

R
I

ST
A

M
PA

N
T

E
T

E
M

PIO
LEX

M
A

R
K

E
342N

18942
59337C

A
M

B
U

L
A

T
O

R
IO

V
ISITE

B
LO

C
C

O
PA

R
T

O
ST

A
M

PA
N

T
E

T
E

M
PIO

LEX
M

A
R

K
E

342N
18695

59677C
IG

P
U

FFIC
IO

R
E

SPO
N

SA
B

IL
E

ST
A

M
PA

N
T

E
T

E
M

PIO
LEX

M
A

R
K

E
342N

18992
59944C

PO
L

IA
M

B
U

L
A

T
O

R
IO

12
ST

A
M

PA
N

T
E

O
LB

IA
LEX

M
A

R
K

E
342N

17344
60832C

SIA
N

R
E

SPO
N

SA
B

IL
E

ST
A

M
PA

N
T

E
O

LB
IA

H
P

U
1000

18537
60939C

A
M

B
U

L
A

T
O

R
IO

D
IA

B
E

T
O

L
O

G
IA

ST
A

M
PA

N
T

E
T

E
M

PIO
LEX

M
A

R
K

X
1150

32356
60896C

A
M

B
U

L
A

T
O

R
IO

O
R

T
O

T
T

IC
A

ST
A

M
PA

N
T

E
O

LB
IA

C
A

N
O

N
LB

P
3200

19949


